Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N2  281/2023-ALE
RECEBIDO NA DITEI.
Em   3  /  /2 IS
Horas 	10
Por  Crt  Owsit'iteret

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n° 147/2023, que "Altera o artigo 12 da Lei n°

4.615, de 21 de outubro de 2019, que 'Institui a Semana Estadual da Mãe Atípica e dá outras

providências'.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 12 de dezembro de 2023.

kr

ASSEMIEW •  Cleppuretsid

a _

.,°"ut.ATIVA DE :z

RONLONIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 281/2023 - ALE (0044916670)         SEI 0005.006112/2023-29 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N2  147/2023

Altera o artigo 12 da Lei n° 4.615, de 21 de outubro

de 2019, que "Institui a Semana Estadual da Mãe

Atípica e dá outras providências".

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12  Fica alterado o artigo 1° da Lei n° 4.615, de 21 de outubro de 2019, que "Institui a

Semana Estadual da Mãe Atípica e dá outras providências", o qual passa a vigorar com a seguinte

redação:

"Art. 12 Fica instituída a Semana Estadual da Mãe Atípica no Estado de Rondônia, a ser

realizada, anualmente, na primeira semana do mês de maio." (NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 12 de dezembro de 2023.

Dep I4V 	-E2.1 CRUZ

P/res 	ALE/RO

HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 281/2023 - ALE (0044916670)         SEI 0005.006112/2023-29 / pg. 2

Justificativa (0044422464)         SEI 0005.006112/2023-29 / pg. 3

Justificativa (0044422464)         SEI 0005.006112/2023-29 / pg. 4

	Mensagem N° 281/2023 - ALE (0044916670)
	Justificativa (0044422464)